
SMLOUVA O POSTOUPENÍ LICENČNÍ SMLOUVY
Níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle svého prohlášení plně svéprávní, a to:

Brněnské komunikace a.s.,
IČO: 60733098,
DIČ: CZ60733098,
sídlem: Brno, Remieská třída 787/1 a, PSČ 639 00,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem u KS v Brně, sp.zn. B 1479, 
zastoupená Richardem Mrázkem, předsedou představenstva a 
Mgr. Filipem Lederem, místopředsedou představenstva,

na straně jedné jako postupitel (dále též jen jako „Postupitel"),

a

Statutární město Brno
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785

sídlem: Dominikánská 196/2, 601 69 Brno, 
zastoupená: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města

na straně druhé jako postupník (dále též jen jako „Postupník"),

a

Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, s.r.o.
IČ: 25517562
se sídlem Žižkova 506/5, Veveří, 602 00 Brno

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. C 29562 
zastoupena Prof.Ing.arch. Petrem Hrůšou, jednatelem

(dále též jen jako „Postoupená strana44),

(dále společně též jen jako „smluvní strany“)

se dohodli a uzavřeli tuto

smlouvu o postoupení licenční smlouvy

ve smyslu ust. § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v tomto znění:

1/4



I.

1. Postupitel výslovně prohlašuje, že s Postoupenou stranou uzavřel dne 23. 12. 2016 Licenční 
smlouvu (dále jen „Licenční smlouva44). Na základě Licenční smlouvy Postoupená strana 
poskytla Postupiteli oprávnění k výkonu práva (licenci) využít autorská díla popsaná 
v Licenční smlouvě, a to tam uvedeným způsobem a v Licenční smlouvě vedeném rozsahu.

2. V čl. 8.5. Licenční smlouvy si Postupitel a Postoupená strana sjednali možnost, že postupitel je 
oprávněn práva a povinnosti pro něj plynoucí z Licenční smlouvy převést třetí osobě.

3. Předmětem této smlouvy o postoupení licenční smlouvy je postoupení práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy o postoupení licenční smlouvy 
na Postupníka. Postupitel tedy touto smlouvou o postoupení licenční smlouvy postupuje na 
Postupníka práva a povinnosti vyplývající z Licenční smlouvy uvedené v čl. I odst. 1 této 
smlouvy o postoupení licenční smlouvy, kdy Postupník tato práva a povinnosti přijímá. 
Postupník okamžikem účinnosti této smlouvy o postoupení licenční smlouvy vstupuje do 
všech práv a povinností Postupitele vyplývajících z výše uvedené Licenční smlouvy. 
Postupník se zavazuje Licenční smlouvu plnit v celém jejím rozsahu a dodržovat tam uvedené 
podmínky.

4. Postupník zároveň prohlašuje, že byl s právy a povinnostmi vyplývajícími z Licenční smlouvy 
Postupitelem řádně a podrobně seznámen před uzavřením této smlouvy o postoupení licenční 
smlouvy, což stvrzuje níže svým podpisem. Okamžikem účinnosti této smlouvy o postoupení 
licenční smlouvy vůči Postoupené straně, což je okamžik jejího podpisu Postoupenou stranou, 
se Postupitel osvobozuje od svých závazků z Licenční smlouvy v rozsahu tohoto postoupení.

5. Postoupená strana s postoupením práv a povinností vyplývajících z Licenční smlouvy, 
uskutečňovaného touto smlouvou o postoupení licenční smlouvy souhlasí, což stvrzuje níže 
svým podpisem.

6. Postupitel a Postupník se dohodli, že výše úplaty za postoupení práv a povinností 
vyplývajících z Licenční smlouvy činí 5.500.000,-Kč (slovy: pět milionů pět set tisíc korun 
českých) bez DPH, která je splatná ve lhůtě určené v daňovém dokladu, který bude 
Postupitelem za tímto účelem vystaven a doručen Postupníkovi ve lhůtě 5 (pěti) dnů od 
okamžiku, kdy doje ke splnění odkládací podmínky popsané v následujícím odstavci tohoto 
článku, popřípadě do 5 (pěti) dnů od podpisu této smlouvy o postoupení licenční smlouvy, 
pokud dojde k úhradě odměny za poskytnutí práv k autorským dílům popsané v čl. 6 Licenční 
smlouvy před podpisem této smlouvy o postoupení licenční smlouvy.

7. Smluvní strany si tímto v souladu s ust. § 548 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
sjednávají odkládací podmínku spočívající v tom, že účinky této smlouvy o postoupení 
licenční smlouvy nastanou nejdříve v okamžiku, kdy Postupitel bezezbytku uhradí Postoupené 
straně odměnu za poskytnutí práv k autorským dílům dle čl. 6 Licenční smlouvy. Dojde-li 
k úhradě odměny za poskytnutí práv k autorským dílům dle čl. 6 Licenční smlouvy před 
podpisem této smlouvy o postoupení licenční smlouvy, pak si smluvní strany v zájmu právní 
jistoty sjednávají, že k odkládací podmínce popsané v předchozí větě (pro její faktické splnění) 
se nepřihlíží. Prokázání splnění odkládací podmínky dle tohoto odstavce je Postupitel povinen 
hodnověrným způsobem doložit.

2/4



1

II.

1. Postoupená strana podpisem této smlouvy o postoupení licenční smlouvy souhlasí ve smyslu 
ust. § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, že Postupník může oprávnění tvořící 
součást licence na základě této smlouvy poskytnout třetí osobě zcela nebo zčásti (podlicence) 
bez jakéhokoliv nároku Postoupené strany na zaplacení odměny či náhrady; Postoupená strana 
dále souhlasí ve smyslu § 2364 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník s tím, aby 
práva a povinnosti z Licenční smlouvy byly postoupeny v plném nebo částečném rozsahu, 
výhradně či nevýhradně, z Postupníka na jakoukoliv třetí osobu, bez jakéhokoliv nároku 
Postoupené strany na zaplacení odměny či náhrady; přičemž k postoupení práv a povinností 
podle tohoto odstavce není potřebný souhlas žádné jiné osoby, která se jakkoliv podílela na 
vypracování autorských děl či jejich části popsaných v Licenční smlouvě, a zároveň souhlasí s 
tím, že postoupením práv a povinností z Licenční smlouvy nabude třetí osoba všechna 
související práva a povinnosti k autorským dílům popsaným v Licenční smlouvě. V rámci 
oprávnění Postupníka udělených Postoupenou stranou dle této smlouvy o postoupení licenční 
smlouvy je Postupník oprávněn postupovat volně, tj. má volnou ruku při konkrétním využití 
takto udělených oprávnění.

III.

1. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy ostatních smluvních stran, 
budou jednat v souladu s účelem této smlouvy o postoupení licenční smlouvy a nebudou jej 
mařit, přičemž uskuteční veškerá právní a jiná jednání, která se ukážou být nezbytná pro 
dosažení účelu této smlouvy o postoupení licenční smlouvy.

2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy o postoupení licenční smlouvy mohou být činěny 
pouze písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků.

3. Pokud některé z ustanovení této smlouvy o postoupení licenční smlouvy je nebo se stane 
neplatným, neúčinným či zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení 
nebude mít za následek neplatnost smlouvy o postoupení licenční smlouvy jako celku ani 
jiných ustanovení této smlouvy o postoupení licenční smlouvy, pokud je takovéto neplatné, 
neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy o postoupení licenční 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení 
nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nej věrněji 
odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy o postoupení 
licenční smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, případně dle zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv v registru smluv (zákon o registru smluv), 
přičemž bude-li jakákoliv výkresová část autorských děl z Licenční smlouvy vnímána jako 
součást této smlouvy o postoupení licenční smlouvy, pak ve vztahu k této dokumentaci je ve 
vztahu k zákonu č. 106/1999 Sb. tato obchodním tajemstvím a ve vztahu k zákonu č. 340/2015 
Sb. je vyloučena ze zveřejnění.

3/4



5. Tato smlouva o postoupení licenční smlouvy a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem
České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva o postoupení licenční smlouvy byla vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž
Postupitel obdrží jedno vyhotovení, Postupník obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení je
určeno pro Postoupenou stranu.

Doložka

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na její schůzi č. R7/094 dne 3. 1. 2017

V Brně dne :J2- 2016 V Brně dne 2017

Za Postupitele Za Postupníka

Richard Mrázek,
předseda představenstva
Mgr. Filip Leder,
místopředseda představenstva

V Brně dne
2 2 -12- 2018

Za Postoupenou stranu

Prof. I|ig. arch. Petr FIrůša,
jedna/tel

Ing. Jana J
vedoucí Od
Magistrátu (jněstá'Br

pověření R7/094. s
dne 3. 1.2017

4/4


